
 Školní útržky 

Září 2022 

 

Organizace školního roku 2022/2023 
Ředitel školy:   Mgr. Michal Bešta 
Zástupkyně ředitele:  Mgr. Renata Holá 

Účetní školy:   Hana Křivová 

 

Základní škola 
I.  třída:      Mgr. Slávka Řehánková 

II. A třída:  Mgr. Vladimíra Makuderová 

II. B třída:   Mgr. Dana Bohunská 

III. třída:   Mgr. Blanka Prátová 

IV. třída:   Mgr. Lenka Fialová 

V. třída:   Mgr. Rostislav Jančík 

VI. třída:  Mgr. Martina Mikušíková 

VII. třída:   Mgr. Petr Hrubý 

VIII. třída:   Mgr. Hana Strnadová 

IX. třída:  Mgr. Jiří Salajka 

 

Netřídní učitelé: Mgr. Jitka Al Farová  

  Ing. BcA. Petr Omelka 

 

Asistenti pedagoga:  Bc. Ivona Hépalová 

  Monika Hnátková 

  Mgr. Petra Janáčová 

  Tereza Jechová 

  

Vychovatelky ŠD: Anna Nezvalová – 1. oddělení 

   Bc. Ivona Hépalová – 2. oddělení, ranní družina 

   

 

Výchovný poradce:   Mgr. Jiří Salajka 

Školní metodik prevence: Mgr. Hana Strnadová 

 

  

Školník:    Bohumil Veselský 
Uklízečky:   Jitka Škojcová 
 Gabriela Maláníková  

 (zastupuje Adéla Zelinková) 

 

Školní družina 
ráno: 6.45 – 7.45 hod. (pouze přihlášení žáci) 

odpoledne: 1. oddělení  - 11.40 - 16.00hod.,  

          2.      oddělení      - 11.40 - 15.00 hod. 

 

Mateřská škola 
Vedoucí učitelka:   Bc. Olga Esterková  

Učitelky:  Mgr. Magda Chocholáčková 

   Eliška Kopková 

   Bc. et Bc. Magdaléna Čerešnová  

   Kateřina Bršťáková  

   Jana Laštovková 

 

 



Asistent pedagoga:  Petra Smejkalová 
Školnice:   Barbora Jaborníková 

Uklízečka:   Veronika Munduchová 

 

Školní jídelna 
Vedoucí:   Helena Nosálová 

Kuchařky:  Irena Zelená  

(zastupuje Soňa Karbanová)  

                    Milena Glombíčková 

  Gabriela Maláníková  

  (zastupuje Marie Jakubčíková) 

                    Bohunka Rehortová 

  Veronika Munduchová 

 

Stravné 
Výdej jídel žákům v době od 11.45 do 14.00 hodin je zorganizován podle rozvrhu hodin 

jednotlivých tříd a za dohledu pedagogických pracovníků. Žáci jsou povinni včas platit stravné, 

dodržovat řád školy a vnitřní řád školní jídelny. Oběd lze odhlásit den předem nejpozději do 14.00 hodin. 

Oběd pro nemocného žáka lze vydat do jídlonosičů pouze první den nemoci v době od 11.00 do 11.45 

hod., pokud nedošlo k odhlášení.  

Obědy si rodiče odhlašují sami.  Oběd je možné přihlásit nebo odhlásit osobně u vedoucí ŠJ, 

telefonicky nebo elektronicky na http:/www.misocz.cz/jídelna/zsmikulcice/. Každý žák má přidělené 

své ID číslo a heslo, pod kterým se přihlašuje. Pokud ho nemá, vydá mu jej vedoucí ŠJ. Na způsobu 

platby je nutné se domluvit s vedoucí školní jídelny osobně nebo telefonicky. 

 

Kontakty: 
Základní škola:    tel./fax: 518 357 253  webové stránky: www.zsmikulcice.cz 

        e-mail: zsmikulcice@seznam.cz 

Omlouvání nepřítomnosti: tel.:  518 357 253,  
      518 357 254 
Mateřská škola:    tel.:  606 353 544    e-mail: msmikulcice@seznam.cz 

     732 470 599 
Školní jídelna:   tel.:  606 353 577   e-mail: sjmikulcice@seznam.cz  

Školní družina:   tel.:  1. od. 736 635 436 e-mail: sdmikulcice@seznam.cz 

           2. od. 702 157 893, 

               518 357 253  

 

Informace pro rodiče 
6. 10.      Plenární schůze SRPŠ a třídní schůzky 

10. 11.  Schůzka s rodiči vycházejících žáků  

15. 11.  Třídní schůzky 

 

Pestrý začátek školního roku 
9. 9.   Dračí lodě (žáci II. stupně).  

12. 9.      Dýňové pondělí 

26. 9.      Evropský den jazyků 

říjen  Logická olympiáda 

31. 10.  Halloweenské učení 

5. 12.   Čertovské učení 

 

Naši prvňáčci 
Ve čtvrtek 1. září 2022 zahájilo školní docházku v 1. třídě dvacet žáků. Třídu tvoří devět chlapců  

a jedenáct děvčat. Děti přivítal pan ředitel, pan starosta a třídní paní učitelka Slávka Řehánková. 

Prvňáčkům se ve škole první den líbilo. Radost jim udělaly i drobné dárky, které na ně ve škole čekaly.  

 

 

 

http://www.zsmikulcice.cz/
mailto:zs_mikulcice@iol.cz
mailto:msmikulcice@seznam.cz
mailto:sjmikulcice@seznam.cz
mailto:sdmikulcice@seznam.cz


 Školní útržky 

Podzim ve škole 2022 

 

Dýňové pondělí 
Dýňové pondělí v tomto školním roce proběhlo 12. září. Od rána se hlavní vchod školy pomalu plnil 

krásnými strašáky a dýňovými dekoracemi. Celkem se nám sešlo 51 dýní. Večer se před školou potkalo 

mnoho dětí i rodičů, kteří přišli svého strašáka rozsvítit či podpořit ostatní kamarády. Při večerním 

zapalování se uskutečnilo tradičně také první hlasování a focení dětí, které na večerní zapalování 

dorazily. V úterý proběhlo hlasování všech žáků a zaměstnanců školy. Cestou na vycházku nám přišly 

odhlasovat i děti ze školky. A toto jsou letošní vítězové: 

1. místo – Oliver Bušek (1. tř.) – dýně “Monstrum” 
2. místo – Dominik Trecha (4. tř.) – dýně ” Žralok” 
3. místo – Olga a Oskar Konečkovi (2. B a MŠ) – dýně “Čuníci” 

 

Z tej našej zahrádky 
V pondělí 19. září jsme navštívili zahrádkářskou výstavu. 

Výstava se konala v Muzeu vinařství a vinohradnictví  

v Mikulčicích. A kromě vystaveného ovoce, zeleniny  

a květin, jsme se mohli radovat také z ochutnávky jablek, 

jablečného a vinného moštu, který nám moc chutnal. 

Potěšilo nás, že výstavu zdobily obrázky našich dětí,  

které jsme pro zahrádkáře malovali ve výtvarné výchově. 

Angličtina s rodilým mluvčím 
I v letošním školním roce nám výuku angličtiny zpříjemňuje 

rodilý mluvčí z USA. Tony k nám chodí 2x měsíčně  

a konverzuje s žáky od 5. – 9. třídy na různá 

témata. Procvičují naučené gramatické jevy, naslouchají 

angličtině rodilého mluvčího. Žáci se tak učí správné 

výslovnosti a ztrácí ostych v běžných situacích. 

 

Stezka bosou nohou  
Ve čtvrtek 29. září jsme společně s dětmi z celého 1. stupně vyrazili na úžasný přírodovědně-turistický 

výlet do Valtic. I když nás počasí do poslední chvilky pořádně napínalo, nakonec to byl fantastický den. 

Pěkně jsme si vyšlápli několik kilometrů, ale počasí bylo krásné, a tak se výlet velice zdařil. Stezku jsme 

si užili i se všemi jejími nástrahami. Prostě parádička!  

Pěšky do školy 
Naše škola se zapojila do celostátního projektu "Pěšky do školy". Projekt se uskutečnil v pátek 30. září. 

V tento den děti přišly do školy pěšky. Smyslem akce bylo naučit děti chodit do školy “po svých :-)”  

a zamezit příjezdu automobilů před školu mezi děti. Děti předem nachystaly řadu značek, nápisů  

a kartiček. Do akce se zapojil velký počet dětí i rodičů.  

První pomoc 
V pátek 30. září měl proběhnout projekt „Chodíme a jezdíme bezpečně“, jehož součástí bývá i první 

pomoc. Počasí nám bohužel vůbec nepřálo, celý den pršelo a bylo opravdu ošklivé chladné podzimní 

počasí. A tak jediné co nám z projektu zbylo, byla první pomoc, kterou nám velmi zajímavě a mile 

zprostředkovala paní ředitelka Červeného kříže z Hodonína, paní Anna Jurkovičová. V tělocvičně jsme 

si mohli vyzkoušet různé techniky pomoci, obvazování a další aktivity. Moc děkujeme! 

 



Ukliďme si Mikulčice  
V pátek 14. října jsme přišli všichni do školy v pracovním 

oděvu. Čekal nás podzimní úklid na školní zahrádce, v okolí 

školy, tělocvičny či ve sportovním areálu.  

Včelařská zahrada 
V úterý 18. října jsme přijali krásné pozvání a zašli jsme  

na návštěvu k včelařům. Dozvěděli jsme se hromadu nových 

informací o včelkách, vyzkoušeli si včelařské oděvy  

a klobouky a odnesli si spoustu krásných zážitků. Na rozloučenou jsme dostali i sladkosti od včel. Byla 

to velká dobrota! 
 

Jazzový koncert KUHtrio 
Koncert se nám všem moc líbil. Většině se líbilo, že mohli tančit. A to i s kamarády z jiných tříd. Dobré 

bylo, jak na nás kytarista mluvil anglicky. A taky jak velké holky z devítky hrály na bubny.  

Kapky fyziky 
V pondělí 24. října se žáci osmé a deváté třídy zúčastnili Kapky fyziky na Střední průmyslové škole  

v Hodoníně. Jedná se o zajímavý projekt, ve kterém se naši žáci učí od studentů technického lycea. Mají 

možnost vyzkoušet si mnoho pokusů z různých oblastí fyziky. Tento rok šlo například o výrobu plazmy 

v mikrovlnné troubě, fungování vodičů a izolantů, vytvoření vakua apod.  

Halloweenské učení  
V pondělí 31. října jsme přišli do školy pěkně strašidelně 

vybaveni v kostýmech, s namalovanými obličeji. Byl to 

zábavný den i učení. Během vyučování jsme plnili různé 

halloweenské úkoly, četli strašidelné příběhy, počítali duchy, 

vyráběli halloweenské dekorace nebo se učili nová anglická 

slovíčka. Taky jsme poslouchali anglické písničky a mlsali 

sladkosti, které naši spolužáci přinesli a podělili se.  

 

Rozsvícení vánočního stromu u OÚ 

V neděli 27. prosince se děti ze Základní školy zapojily do zpívání u vánočního 

stromu. Přidaly se ke Sborečku, který pod vedením paní učitelky Šimčíkové nacvičil 

krásné vánoční pásmo. Zpěv děti proložily také mluveným slovem v podobě 

adventních básniček. Společně jsme se pak prozpívali do adventní nálady. 
 

 

 

Co plánujeme: 
5. 12.  Čertovské učení 

5. – 9. 12.  Ježíškova vnoučata – sbírka pro celostátní charitativní projekt 

6. 12.  Vánoční dílnička  

8. 12.   Štafetový závod na veslařském trenažéru 

16. 12.  Knihovna Hodonín, Futsalový turnaj Lanžhot 

19. 12.  Exkurze Vídeň  

21. 12.  Výprava do přírody na přikrmování zvěře a ptactva, Vánoční turnaj ve stolním tenise   

22. 12.  Zpívání u školního stromečku  

leden  Planetárium Brno, Knihovna Hodonín 

únor  Týden zdraví 

1. 2.  Recitační soutěž – školní kolo 1. st. 
 

 

 

 



Školní útržky 

březen 2023 

 
Planetárium Brno 
V průběhu ledna se několik tříd vydalo postupně  

do Planetária v Brně. Programy byly rozděleny do dvou 

částí - v první jsme se dozvěděli zajímavé informace  

k základním zimním souhvězdím, které mohou pozorovat 

lidé u nás na zimní obloze. V druhé části následovaly 

výukové programy "Se zvířátky o vesmíru" pro mladší žáky 

a  program "Hvězdný cirkus" pro starší děti, který popisoval 

průběh vzniku vesmíru a prvních hvězd.  
"Byla jsem překvapená, jak se nade mnou promítaly hvězdy 

v různých souhvězdích i planety, o kterých jsem nevěděla. 

Zvířátka nám potom vyprávěla pohádku o vesmíru. Moc mě 

to vyprávění bavilo."      M. Kosíková  
"Nejlepší byla otočná kopule."  E. Pazourková 
 

Slavíček – soutěž ve zpěvu 
Akce se konala 17. ledna ve ŠD v I. oddělení. Děti se předem dohodly, zda budou vystupovat 

individuálně či utvoří duet nebo skupinu. Všechny děti se zapojily s velkým zájmem a nechyběla sladká 

odměna pro všechny zúčastněné. Zazněly písně lidové, ale i moderní, např. od Zdeňka Svěráka  

a Jaroslava Uhlíře „Není nutno.“ 

Beseda v MŠ 
V pondělí 23. ledna jsme s dětmi ŠD přijali pozvání do MŠ. Po velmi vstřícném uvítání jsme dětem  

ze školky zazpívali písničky a zahráli si společné hry. Všechny děti zavzpomínaly na dobu, kdy školku 

navštěvovaly a nechtělo se jim vůbec domů. Naopak děti školkou povinné se již nyní těší, až v září 

zamíří do 1. třídy.  
 
Recitační soutěž 
V úterý 1. února se uskutečnilo školní kolo Recitační soutěže. Své básně předneslo 21 dětí, o výsledcích 

soutěže rozhodovala porota složená z dětí i vyučujících. Poděkování patří paní učitelce Šimčíkové  

a všem dětem z hudebního kurzu, kteří se nám postarali o krásný kulturní program. 
 

Výsledky soutěže: 
Kategorie 1. – 3. tř. 
1. N. Stöhr (3. tř.) 

2. O. Konečková (2. B)  
3. A. Petrželková, E. Zimková (1. tř., 2. A)  

 
Kategorie 4. – 5. tř. 

1. A. Jílek (5. tř.) 

2. J. Kudrna (4. tř.) 

3. J. Al Farová, A. Josífková (5. tř.) 

 
Návštěva Chalupy F. Mikuleckého 
Na začátku měsíce února jsme se zašli podívat na výstavu v Chalupě F. Mikuleckého „Město na 

vesnici?“. Nejvíc nás uchvátily krásné klobouky a starodávný telefon.  
"Prohlédli jsme si šaty našich praprababiček a prapradědečků, byly vtipné. Já jsem si vyzkoušel jeden 

klobouk, připadal jsem si v něm jako pán." P. A. Viliš 

 

 



Karnevalový rej 
21. února se konala pro obě školní družiny společná akce Karnevalový rej. Pro děti byl připraven pestrý 

program, nechyběla promenáda v kostýmech, pohybové a taneční hry a sladká odměna na závěr  

pro všechny děti. Všichni jsme si spolu odpoledne v tělocvičně užili. Úsměv spokojených dětí byl tou 

největší odměnou.  
 
FIT testy 
Sportovní nadšení jsme projevili během FIT testů, které jsme absolvovali těsně před Pololetními 

prázdninami. Vynaložili jsme snahu, jako by šlo o olympijské medaile. Výbornou tělesnou zdatnost  to 

je 91 a více bodů, splnilo celkem 6 žákyň a žáků. Byl překonán absolutní rekord FIT testů. Výkonem 

115 bodů jej vytvořila Zuzana Fialová, žákyně 8. třídy ve svých 15 letech. 
 

Lyžařský výcvikový kurz aneb učitelské okénko (6. – 10. 3.) 

 

LVK – den první 
Začátek našeho lyžařského kurzu šel dle představ. 

Všichni včas na místech, vše připraveno. Začínáme 

skládat věci do autobusu. Jeden žák má dotaz,  

kdy budeme zastavovat. Důvodem je nákup na některé  

z benzinek, protože jejich sortiment nikde v Mikulčicích 

neseženete. Při první zastávce dostáváme dotaz, jestli si 

žáci mohou nakoupit jídlo už na cestu domů. Zajímá nás 

jaké, a jestli to nepočká opravdu až na cestu zpět. Jednalo 

se o energetický nápoj, a ano, počká to. 
Na oběd máme zapečené těstoviny. Hned po obědě 

vybalujeme zbytek věcí a přesunujeme se zpět  

ke sjezdovce. Zvládáme základní průpravu a dostáváme se i na lyže. K večeři máme guláš. Následně se 

přesunujeme zpět na pokoje, máme odpočinek a večerní zahájení. Dostalo se i na společenské hry. 
Na pokoji kluků řádí zloděj. Hledala se rukavice nebo taky papuče… A proč zloděj? Nikdo z kluků neví, 

jak se věci mohly poztrácet. 
Den nám končí ve 22:30h. Je klid. Ticho. (Nechápeme) 
 

LVK – den druhý 
Budíme se do krásného slunného dne. Podle předpovědi nás taky čeká pořádně mrazivý den. Na nic 

nečekáme a hned po snídani se chystáme lyžovat. Oprášíme vědomosti z předešlého dne, a pak už se 

rozdělíme do dvou skupin a začínáme se intenzivně dostávat do lyžařského tempa. Skupinka pokročilých 

žáků se přesunula na větší kopec, kde trénuje například jízdu šikmo svahem či jízdu v pluhu. Skupina 

méně pokročilých se učí techniku brždění. Protože jsou šikovní, rychle se dostáváme do jízdy šikmo 

svahem. 
Domníváme se, že to žákům jde. Jeden z nich nám hlásí, že už tomu všemu tak rozumí, že jenom padá 

a padá. Na klučičím pokoji opět hledáme rukavici. Našla se v helmě spolužáka. Nikdo neví, jak se tam 

dostala. 
Následuje oběd. (Bramborová kaše a sekaná). 
Jeden žák stojí stále pod kopcem a nereaguje na nás (vzdálenost přibližně 15 metrů). Když se přiblížíme, 

začne se usmívat. Ptáme se, co se stalo? Řekl, že nás nemohl najít. 
Dáváme další odpočinek, po kterém následuje večeře a večerní lyžování až do 20:45h. 
Dnes toho máme všichni tak akorát! Hurá spát, ať zvládneme zítřejší den. 
 

LVK – den třetí 
Probouzíme se do mrazivého rána. Každopádně to nás neodradí od toho, abychom se hned po snídani 

pustili znovu do zlepšování našich lyžařských dovedností. Pokročilejší skupinka se rovnou pouští  

do práce na větším kopci. Začátečníci si připomínají včerejší lekci na malém kopci. Zkoušíme si také, 

jak se jezdí na pomě. Vzhledem k tomu, že žáci dělají velké pokroky, dostáváme se před obědem také 

na velký kopec se skupinkou začátečníků. Sami žáci si uvědomují, že to lyžování opravdu není žádná 

sranda! 

 



Před dopoledním výjezdem na větší kopec se ptáme začátečníků, jak se těší a jestli třeba nemají strach. 

Je ticho. Nahoře si jeden žák sedne a s úsměvem nám říká: „Jsem vám říkal, že mě sem nemáte brát“. 
Protože je třetí den, odpoledne je odpočinkové. Vydáváme se do Šumperka do lasergame arény. Všichni 

jsou upozornění, aby si vzali věci na převlečení. Jak zjišťujeme při odchodu, nikdo si ty věci tak nějak 

nevzal. Jako pedagogický doprovod máme pocit, že se žáci snaží po sobě nechávat něco jako stopy. 

Jinak si nedokážeme vysvětlit, proč přichází stále stejný dotaz na všech místech, na kterých se 

vyskytujeme. Ten dotaz zní: „Můžu si něco koupit“? Tak se třeba podařilo vykoupit brambůrky či pití 

během laser game. 
Objevuje se stále více dotazu na téma vztahů. Dozvídáme se také, že je to složité. Každopádně jsme 

důrazně požádáni, abychom hlavně nic nepsali tady. To samozřejmě dodržíme. 
Zítra nás čeká celodenní lyžování. Jdeme nabrat síly.  
 

LVK – den čtvrtý 
Dnešek bude náročný! Budeme lyžovat celý den, proto je potřeba kvalitní základ v rámci snídaně – 

vajíčková pomazánka! 
Všichni se dostáváme na velký svah a lyžování moc hezky jde i skupince pokročilých začátečníků. 
Náročnost lyžáku zažívají naši sedmáci na všech frontách. Luštěniny máme během čtyř dnů již potřetí. 

Pořadí: čočka – hrách – čočka + bonus: vajíčková pomazánka. 
Jeden žák si popletl pravou a levou. Stalo se. Každopádně místo krásného oblouku v pluhu pokračoval 

až do trasy ostatních žáků, kteří se, taženi pomou, dostávali nahoru. Tak přes sebe přepadli dva sedmáci 

a vesele se bavili tím, jak jsou do sebe neuvěřitelně zamotaní. 
Končíme večerním lyžováním. Začíná se u nás projevovat únava. Těšíme se na zítřejší poslední lyžování 

a doufáme, že si ho v pohodě a klidu užijeme. 
 

LVK – den pátý 
Dopolední lyžování a následně oběd a odjezd domů. Tak vypadal náš závěrečný den. Z lyžařského 

výcvikového kurzu odjíždíme unavení, ale plní zážitků a nových zkušeností. 
Na závěr chceme poděkovat našim sedmákům za to, jak dokázali potlačit projevy dospívání a puberty  

v sobě. Je to k neuvěření, ale byli opravdu hodní.  
 

Návštěva knihovny v Mikulčicích   
Jelikož pracujeme na tom, abychom byli zdatní čtenáři, navštívili jsme 

knihovnu v Mikulčicích. Přivítala nás nová paní knihovnice Anna 

Kosíková, která nám povídala, co si v knihovně můžeme vypůjčit, jak 

se chovat ke knihám, kdy je knihovna otevřená. Poté jsme si se zájmem 

prohlíželi knihy. Dostali jsme i přihlášky do knihovny, omalovánky  

a sladkou odměnu. Mnozí se chystali vypravit do knihovny ještě ten den.  

Projekt Zdravé zoubky 
Naši prvňáčci se i letos zapojili do projektu Zdravé zoubky. Povídali si, 

jak je důležité pečovat o zuby, jak používat zubní kartáček, jak dlouho 

a často si zoubky čistit. Největší radost jim udělaly taštičky s dárky  

od DM drogerie, kde našli zubní pastu, kartáček na zuby, přesýpací 

hodiny a žvýkačky bez cukru. 

Návštěva kostela a OÚ 
V rámci Prvouky žáci 2. A a 2. B navštívili na konci února místní kostel, 

kde je provedl pan kostelník Novák. Děti se od něj dozvěděly také 

spoustu zajímavostí o historii vzniku kostela a jeho unikátní výzdobě. 

Poté se vydaly také na Obecní úřad, kde si domluvily schůzku s panem 

starostou J. Dvořáčkem. Na něj si připravily spoustu zajímavých otázek. 

S paní kronikářkou M. Fialovou pak navštívily i obřadní síň.  

 

 

 

 



Hra na netradiční hudební nástroje 
Ve čtvrtek 2. března k nám do školy opět zavítala paní Havránková. Tentokrát nám představila celou 

řadu netradičních hudebních nástrojů. V druhé části jsme si společně zabubnovali. A na závěr jsme si 

zahráli i hru Na pohyblivé šátky. 

 
 

Co nás čeká  
27. 3. Kurz plavání 

29. 3. Lužická laťka 

30. 3. Malá Morava 

1. 4.  Běh Velká Morava 

4. 4. Velikonoční dílnička 

14. 4. Noc s Andersenem 

20. 4.  Zápis žáků do prvního ročníku ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Školní útržky 
červen 2023 

 

Výstava trofejí 
V pátek 10. března jsme dostali pozvání na výstavu trofejí, která se uskutečnila na KD Mikulčicích. 

Výstavou nás provedly dvě myslivkyně, které nám řekly spoustu zajímavostí o zvířatech v našich lesích. 

Na některé exponáty jsme si mohli i sáhnout. Jeden pan myslivec nám předvedl vábničky na různou 

zvěř. Již podruhé jsme se také přihlásili do výtvarné soutěže “Mé toulky za zvěří”. Naše obrázky se 

spoustou dalších byly součástí této výstavy. A i když jsme tentokrát nevyhráli, měli jsme z nich velkou 

radost a byli jsme na svá díla pyšní. 

 

Velkomoravská olympiáda 
V pátek 24. března se žáci naší školy zúčastnili Velkomoravské 

olympiády. Jmenovitě: Kateřina Hubačková, Thea Vašíčková, 

Vojtěch Maláník, Markéta Musilová a Jiří Minda. Vzorně 

reprezentovali naši školu. 

 

Příběhy našich sousedů 
Již podruhé jsme se zúčastnili projektu Příběhy našich sousedů, který 

pořádá nezisková organizace Post Bellum. Tentokrát se zapojili žáci 

osmého ročníku. O co se jedná? Žáci vyberou jednoho pamětníka  

ze svého okolí, osloví ho a následně jeho příběh zpracují nejčastěji 

formou zvukové nahrávky či videa. Žáci si v naší vesnici vybrali dvě 

pamětnice a následně se rozhodli pro zpracování příběhu paní Milady 

Juráskové. Tento příběh jsme následně doplnili mluveným slovem, 

které jsme natáčeli v Českém rozhlase Brno. Vrcholem celé práce je 

slavnostní prezentace prací všech škol z našeho okresu, které se do projektu zapojily. Tato prezentace se 

konala v Kině Panorama v Kyjově a sešlo se celkem 11 žákovských týmů reprezentujících 11 škol. Žáci 

naší školy velice hezky odprezentovali svoji práci, a jako bonus získali pochvalu od poroty za nejlepší 

mluvené slovo v nahrávce, do které se všichni zapojili. Šlo o tyto žáky Samuel Bařina, Matyáš 

Bělohoubek, Ondřej Zvědělík, Lukáš Pavka, Tobiáš Kříž, Kryštof Kopka a Pavel Pazourek. 

Poděkování patří také Miladě Juráskové, vedení naší školy, koordinátorce projektu a obci Mikulčice. 

 

Ponožkový den aneb Světový den Downova syndromu 
21. březen byl organizací OSN vyhlášen jako Světový den Downova 

syndromu. Také my jsme se k této podpoře připojili. Tento den se  

na znamení oslavy lidské jedinečnosti nosí dvě různé ponožky. My jsme si 

je ráno dali. A v rámci pracovních činností jsme si vyrobili i ponožkového 

maňáska. 

 

První plavání 
Dnes jsme poprvé vyrazili na plavání. Nejdříve nás paní plavčice seznámila 

s pravidly. Potom jsme předvedli, co umíme, abychom mohli už příště plavat 

v různých skupinách podle úrovně plavání. A pak následovala skvělá část – 

volné plavání. Dostali jsme spoustu vodních hraček a pomůcek a pak už 

jsme v bazénu řádili jako kačeny. 

"V pondělí 27. března nám začalo společné plavání. Měl jsem z toho trochu strach, protože neumím moc 

plavat, už vím, že se budu na každé plavání těšit. Vody se nebojím!" A. Ševela 

 

 

 

 

 



Lužická laťka 
Dne 29. března se výběr našich 20ti žáků zúčastnil soutěže ve skoku vysokém – Lužické laťky. Závod 

se nesl v poklidném duchu. Mezi téměř stovkou účastníků se naše škola rozhodně neztratila, ať šlo  

o výkony ve skoku, nebo o povzbuzování. Ve svých kategoriích získali medailové ocenění  Dominik 

Trecha (2. místo),  Eliška Žůrková (3. místo),  Tobiáš Rech (2. místo),  Terezie Pitzingerová (2. 

místo),  Zuzana Fialová (1. místo) – vytvořila rekord 150 cm – GRATULUJEME! Za zmínku stojí také 

čtyři 4. místa. Všem účastníkům děkujeme a těšíme se na další úspěchy v příštím ročníku soutěže.  

 

Malá a Velká Morava 
Tak jsme si opět dali takový malý trénink před Velkou Moravou. 

30. března jsme si zazávodili v rámci školy na starém hřišti, 

abychom se protáhli před velkým běžeckým závodem. A že se 

nám to vyplatilo! 47. ročník silničního běhu Velká 

Morava proběhl v sobotu 1. dubna. Za naši školu běželo 33 žáků 

v různých kategoriích. Nejúspěšnějšími závodníky se stali: 

2. místo – Jakub Kočvara, 2. B 

3. místo – Ella Matějíčková, 2. B 

3. místo – Štěpán Šmíd, 5. tř. 

 

Velikonoční dílnička 
V úterý 4. dubna se naše škola opět otevřela veřejnosti a přivítala 

velikonoční nadšence. V přízemí školy se uskutečnily tradiční dílničky. Akci uvedly děti s tanečním  

a pěveckým vystoupením. Návštěvníky uvítal pan ředitel. Ve třídách na všechny čekala stanoviště,  

kde si mohli návštěvníci vyrobit různé velikonoční dekorace či uplést pomlázku. V kuchyňce pak bylo 

připraveno občerstvení s kávou či čajem. Strávili jsme společně příjemné odpoledne a krásně se naladili 

na blížící se Velikonoce. Poděkování za pomoc s pomlázkami patří panu Juráskovi a Dvořáčkovi. Jste 

skvělí, díky! 

 

Odpoledne s Ferdou Mravencem 
Letošní odpoledne s Andersenem se odehrávalo na téma Ferda Mravenec. Děti pekly s Beruškou, 

zkoušely zručnost u Brouka Pytlíka, běhaly s Ferdou mravenčí závody a dokonce si samy vyráběly 

pohádkový příběh. Na konci je čekalo překvapení v podobě žonglovacího show. 

"Mně se to moc líbilo, ale nejvíc se mi líbila opičí dráha. Nakonec bylo překvapení, pan školník nám 

ukázal, jak umí žonglovat." Petr A. Viliš 

"Nejvíc mě bavila opičí dráha a moc mi chutnalo linecké." M. Kosíková 

"Mně se nejvíc líbilo, jak jsme si vyrobili knížečku a taky opičí dráha." E. Zimková 

 

Cesta k řemeslu 
V dubnu se osmáci zúčastnili projektu „Cesta k řemeslu“, který pořádá ISŠ Hodonín. Cílem bylo,  

aby se žáci podívali, jak to funguje na střední škole, ale hlavně aby si dokázali představit, jaké je to 

studovat některý z oborů zaměřených na řemeslo. A co si naši žáci vyzkoušeli? Navštívili: dřevařské 

dílny, podívali se, jak se programuje CNC stroj a jak funguje nebo si zkusili zapojit elektrický obvod. 

Vrcholem byla návštěva kadeřnického salonu a úplný závěr patřil 

učebnám zaměřeným na sociální činnost a gastronimii. 

 

Knížka pro prvňáčka 

Žáci první třídy se zúčastnili návštěvy  Městské knihovny v Hodoníně. 

Zde je paní knihovnice seznámila s pravidly knihovny a k čemu 

knihovna slouží. Děti se se zájmem začetly do dětských knih a plnily 

různé úkoly. Odměnou pro ně bude 8. 6. slavnostní pasování na čtenáře, 

které se bude konat v sále Evropa v Hodoníně. 

 

 

 

 

 

 



Dopravní výchova 

V květnu se vybraní žáci s koordinátorkou dopravní 

výchovy Ivonou Antošovou zúčastnili okresního kola 

dopravní výchovy „Mladý cyklista“ na Základní škole 

Vančurova v Hodoníně. Žáci z 2. stupně se umístili na 3. 

místě a z 1. stupně na 1. místě.  1. místo vyneslo žákům 

postup do krajského kola. Jako nejlepší jednotlivec 

okresního kola se stal Jindřich Kudrna ze 4. třídy. Krajské 

kolo se konalo v Pohořelicích, kde se žáci umístili na 

krásném 5. místě. 

Za 1. stupeň nás reprezentovali: Thea Vašíčková (5. tř.), 

Anna Dvořáková (5. tř.), Vojtěch Maláník (5. tř.), Jindřich 

Kudrna (4. tř.).  Za 2. stupeň náš reprezentovali: Viktorie 

Salajková (7. tř.), Alžběta Kudrnová (6. tř.), Tomáš Hépal 

(7. tř.), Šimon Veselý (7. tř.).  

 

Školní družina 
 

Besedy o knize 
V družině jsme měsíc březen oslavili s knihou v ruce. Besedovali jsme o oblíbených knížkách, četli si 

příběhy a pohádky, a sami si zkusili knihu napsat a ilustrovat. Poté jsme navštívili knihovnu 

v Mikulčicích. 

První jarní den 

„První jarní den byl skvělý. Byl to konečně teplo. Postavili jsme s Matějem domeček pro broučky.“ K. 

Stöhr 

„ Jarní den byl super. Konečně jsme mohli být venku a houpat se. Všude lítaly včelky.“ V. Trechová 

 

Kvíz moudrosti 
20. dubna se uskutečnila ve školní družině vědomostní 

soutěž v poznávání naší planety. 13 dětí soutěžilo  

ve čtyřech týmech, vítězem se stali, a první místo obsadili 

Lukáš, Nicolas, Eliška a Adélka ze třetí třídy. 

Netradiční olympiáda 
Na konci dubna se uskutečnila Netradiční olympiáda,  

kde děti soutěžily ve třech disciplínách. V hodu papírem, 

v přebírání čočky jednou rukou na čas a ve shazování 

kuželek. Vítězové: Hod papírem – Oliver, Lukáš, Anabel  

a Anežka, Přebírání čočky – Mia, Anabel, Eliška, Kuželky 

– Nicolas, Oliver, Míša 

 

 

 

 


